

«جزئیات برنامه تولید ۱۰۵ هزار خودرو اعلام شد»، «بهره‌برداری از دو نیروگاه بادی برای اولین بار در کشور». از رخداد‌های مهم دهه هفتاد درگذشت یادگار امام (ره) بود که ایران با تیتیر «ستاره‌ای بر شانه‌های محزون شهر- ۱۳۷۳/۱۲/۲۷» از مراسم تشییع پیکر مطهر حجت‌الاسلام حاج سیداحمد خمینی نوشت.

«حضور سردار سازندگی در عرصه بالندگی دانش فنی ایران» و «رئیس جمهوری: ایران مرکز بزرگ تولید و صادرات روی، در نیاست» عناوین مهمی در ۱۳۷۶/۱/۳۱ بودند که از حضور مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مراسم بهره‌برداری کارخانه روی در زنجان خبر می‌داد. اما «انتخابات ریاست جمهوری تبدیل به نمایشی از شکوه همبستگی ملی شد / دیروز همه به صحنه آمدند» و «رهبر فرزانه انقلاب: هیچ کس برای من آقای هاشمی رفسنجانی نخواهد شد»؛ از عناوین صفحه اول روزنامه ایران در ۳ خرداد ۱۳۷۶ بود که بر رویداد مهم انتخابات ریاست جمهوری تمرکز داشت. «خاتمی با ۲۰ میلیون و ۷۸ هزار و ۱۷۸ رأی رئیس جمهوری ایران اسلامی شد»؛ عنوان «ایران» در روز پیروزی خاتمی ۱۳۷۶/۳/۳ بود.

«انتخابات ۳۰ میلیونی ستاره درخشان بر پیشانی ملت دارد - ۱۳۷۶/۳/۸» عنوان اول روزنامه ایران بود که به انتشار اظهارات رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی پرداخت. «واعظمو با بحیل الله- سران اسلامی در تهران- ۱۳۷۶/۹/۱۸» تیتیری بود که به تشریح بزرگ‌ترین همایش سران و دولتمردان کشورهای اسلامی در تهران با پیام رهبر معظم انقلاب پرداخت. «دعوت مسلمانان به اتحاد و اقتدار» و «حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: بیایید به حول و قوه الهی از فرصت‌ها بهره بگیریم و به یکدیگر نزدیک‌تر شویم» از عناوین برجسته «ایران» درباره مراسم گشایش نشست سران کشورهای اسلامی در تاریخ ۱۳۷۶/۹/۱۹ بود.

از اقدامات روزنامه ایران که بسیاری از رسانه‌های جهان از آن به عنوان اعتلای حرفه روزنامه‌نگاری در کشور یاد کردند، سرعت و دقت «ایران» به عنوان اولین روزنامه‌ای بود که اخبار حمله امریکا به عراق را منتشر کرد. ۱۳۷۷/۹/۲۸ «ایران» چاپ دوم خود را به پوشش لحظه‌ای این جنگ اختصاص داد که با تلاش همکاران تا ساعت ۴ بامداد به چاپ رسید و صبح پنجشنبه روی کیوسک‌ها رفت.

از رویدادهای مهم سیاسی و فرهنگی در دوران ریاست جمهوری خاتمی، آغاز گفت‌وگوی تمدن‌ها بود و «ایران» با عنوان «ابتکار خاتمی، پیروزی صلح از تصویب طرح گفت‌وگوی تمدن‌ها در سازمان ملل متحد- ۱۳۷۷/۸/۱۶» به آن پرداخت. «گفت‌وگوی دو تمدن بزرگ در رم - ۱۳۷۷/۱۲/۱۹» هم عنوان برجسته درباره سفر خاتمی به کشور ایتالیا بود. «جهان در انتظار دیدار خاتمی و پاپ- ۱۳۷۷/۱۲/۳۰» از دیگر رویدادهای آن برهه بود که در این دیدار خاتمی از تلاش برای ساختن چهره‌ای شفاف و روشن از قرآن سخن گفته بود. از دیگر اقدامات قابل توجه دولت خاتمی، راه‌اندازی قطار سریع‌السیر برقی تهران- کرج بود که «ایران» با عنوان «قطار شهری راه افتاد- ۱۳۷۷/۱۲/۱۷» از اهمیت این رویداد نوشت.

«تصمیم‌های مهم دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی» در روز ۱۳۷۸/۴/۲۰ مهم‌ترین عنوان روزنامه بود که به تشریح جزئیات جلسه فوق‌العاده شب قبل پیرامون حوادث کوی دانشگاه تهران پرداخت و از گسترش اعتراض‌های دانشجویی و بیانیه‌های گوناگون در اعلام همبستگی با دانشجویان و محکوم کردن موج خشونت خبر داد. از دیگر تیترهای برجسته آن روز «استعفاي دسته‌جمعی وزیر فرهنگ و آموزش عالی و رؤسای دانشگاه‌های شهر تهران»؛ «در صورت ادامه توقیف

روزنامه سلام، روزنامه‌نگاران و کارکنان نشریات یک روز قلم‌ها را بر زمین می‌گذارند» و «سرتیپ نقدی به ۸ ماه زندان محکوم شد» با روتیتیر برگزاری دادگاه نظامی بود. «توبیخ فرمانده ناحیه انتظامی تهران، عزل سرتیپ احمدی و معاون وی»، «دستور شناسایی و برخورد قانونی و قاطع با گروه‌های فشار صادر شد»، «واکنش‌های آیات عظام و رئیس جمهوری در برابر حوادث دانشگاه»، «اعتراض دانشجویی تبریز به خشونت کشیده شد» و «خاتمی: تا کشف همه ابعاد حادثه کوی دانشگاه به پیگیری ادامه می‌دهم» همچنین «درخواست وزارت ارشاد از روزنامه‌نگاران برای انصراف از اعتصاب» همگی در صدر تیترهای ۲۱ تیرماه ۱۳۷۸ بودند که از حال و هوای جنجالی آن روزها حکایت دارند. از نکات قابل توجه آن روز مطلب صورتی رنگ پایین صفحه اول بود: «به دلیل حجم زیاد اخبار حوادث دانشگاه تمامی آگهی‌های این صفحه حذف شده است.»

«با سخنان خاتمی در سازمان ملل گفت‌وگوی تمدن‌ها آغاز شد» عنوان برجسته ۱۶ شهریور ۱۳۷۹ در صفحه اول بود تا اهمیت این رویداد را به مخاطب نشان دهد. همچنین از وقایع مهم ۱۳ اسفند ۱۳۷۹ «تولید در کارخانه چیت ری بعد از چاپ مسائل این واحد در روزنامه ایران از سر گرفته شد» و عنوان «۶ اولویت واگذاری تلفن همراه در تهران اعلام شد» هستند. تصویر نقشه یک راه آبی در صفحه اول با عنوان «بزرگ‌ترین طرح آبرسانی کشور به اجرا درآمد- ۱۳۸۰/۲/۱۹»؛ از طرح ۷۴۰ کیلومتری انتقال آب از کوهرنگ به شهرها و روستاهای ساحلی خلیج فارس و انتقال سالانه ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب رونمایی کرد. از تیترهای مهم ۲۰ اردیبهشت ۱۳۸۰ هم «نمایشگاه مطبوعات؛ جشنواره خلاقیت و تلاش اهل قلم» و «مسجدجامعی: خبرنگاران زیر پوشش پشتیبانی صندوق حمایت نویسندگان قرار می‌گیرند» بود که به گشایش نمایشگاه مطبوعات با حضور احمد مسجدجامعی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اختصاص داشت.

«گزارش‌های لحظه به لحظه از محل سقوط هواپیما» و «آخرین تماس خلبان هواپیما با برج مراقبت فرودگاه ساری قبل از سقوط در ارتفاعات خرچنگ»؛ در روز ۱۳۸۰/۲/۲۹ از عناوین تکان‌دهنده‌ای بودند که با پیام تسلیت روزنامه «فاجعه غم‌انگیز سقوط هواپیما» «یک‌۴۰» را به بازماندگان شهیدان این حادثه تسلیت می‌گوییم» همراه بودند. در این حادثه ناگوار یک گروه خبری از گروه حوادث روزنامه ایران در کنار مأموران تجسس از اولین لحظه اعلام ناپدید شدن هواپیما تا یافتن محل سقوط حضور داشتند. عکس ۱۲ نفر از شهدای این حادثه که دامان، وزیر راه وقت هم در میان آنها بود در صفحه اول به چشم می‌خورد.

«جنگ آغاز شد - ۱۳۸۰/۷/۱۶» عنوانی است که به وقوع انفجارهای مهیب پی‌درپی در کابل و دستور جورج بوش، رئیس جمهوری وقت امریکا برای آغاز حملات به افغانستان اشاره داشت. ماجرای که پای مهاجران افغانستانی را به ایران باز کرد. «نخستین گروه پناهجویان افغانی وارد اردوگاه‌های ایران شدند- ۱۳۸۰/۷/۲۱»؛ عنوان گزارش تخصصی خبرنگار اعزامی «ایران» از مرز افغانستان است که شرایط اردوگاهی در عمق ۸ کیلومتری خاک افغانستان پس از حمله نظامی به این کشور را توصیف کرد.

از مهم‌ترین رویدادهای آن دوران، آغاز حمله نظامی امریکا به عراق در دوره صدام حسین بود. این واقعه آنقدر اهمیت داشت که روزنامه ایران ۱۳۸۱/۱۲/۲۸ در صفحه اول نوشت «در صورت بروز جنگ، ایران در ایام نوروز هر روز منتشر می‌شود». این اتفاق رخ داد و از شبانه دوم فروردین روزنامه ایران هر روز در ایام تعطیل منتشر شد. از رویدادهای مهم ۱۱ فروردین ۱۳۸۲



از اقدامات
روزنامه ایران
که بسیاری از
رسانه‌های جهان
از آن به عنوان
اعتلای حرفه
روزنامه‌نگاری در
کشور یاد کردند،
سرعت و دقت
«ایران» به عنوان
اولین روزنامه‌ای
بود که اخبار
حمله امریکا به
عراق را منتشر
کرد. ۱۳۷۷/۹/۲۸
«ایران» چاپ دوم
خود را به پوشش
لحظه‌ای این
جنگ اختصاص
داد که با تلاش
همکاران تا ساعت
۴ بامداد به چاپ
رسید و صبح
پنجشنبه روی
کیوسک‌ها رفت